
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 103 del 28/11/2019 
 
Oggetto: Variazione  in  via  d'urgenza  al  bilancio  di previsione dell'esercizio  finanziario  2019/2021  (Art. 175, 

comma 4, del TUEL).-  
 

L’anno   duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 16.30 in Proceno nella 

sala delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari 

iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 
Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019/2021, approvato con atto 

consiliare n.12 del 25.03.2019; 

Visto il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2018, approvato con atto consiliare n.20 del 20.05.2019; 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000, che 

testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 

d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta 

giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 Rilevato che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di utilizzare il contributo regionale concesso 

ed assegnato per le festività natalizie 2019 e per i compensi assegnati per il censimento; 

 Dato atto che in relazione ai dettati normativi e sulla base dei prospetti allegati al presente atto, il bilancio 

dell’Ente risulta coerente con le previsioni di raggiungimento dell’obiettivo programmatico per il triennio 2019 – 2021 

inerente al nuovo vincolo di finanza pubblica; 

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione; 

Visto l’articolo 175 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 
Di apportare al Bilancio di Previsione 2019, le rettifiche risultanti dagli allegati al presente atto con la lettera A) 

costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che, nelle risultanze finali è così formulato: 
 Maggiori Entrate  Euro 5.643,00 

 Minori Entrate  Euro         0,00 

 Maggiori Spese  Euro 5.643,00 

 Minori Spese  Euro         0,00 

Di trasmettere al Tesoriere Comunale copia del presente atto;  

Di sottoporre la presente alla ratifica del Consiglio Comunale; 

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in merito con 

separata votazione unanime.- 

  

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Alessandro Pifferi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  10/12/2019       al  25/12/2019           al n. 490     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 10/12/2019                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/11/2019       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 28/11/2019 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


